РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Ключевых показателей муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» и их целевые значения, индикативных показателей муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение»
          Принято                                         № 25а                            «10» декабря 2021г.

Собранием депутатов

         В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020    № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 10.12.2021  № 25 «Об утверждении «Положения о муниципальном жилищном контроле в Усть-Донецком городском поселении», Уставом  муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение»,  в целях приведения в соответствие действующему законодательству,  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:

         1. Утвердить Ключевые показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного  контроля на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», согласно приложению.
         2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Усть-Донецкого городского поселения
                     И.Н.Борозенцев

                                                                                                                                             Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                        Усть-Донецкого городского поселения

от   «10» декабря 2021г.  №25а

Ключевые показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение»
1. Ключевые показатели муниципального жилищного контроля:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Целевые значения показателей (человек)

	1.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб (ед.)

Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	0%

	2.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Пн x 100 / Пф
	Пн - количество проверок, признанных недействительными (ед.)

Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	0%

	3.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм x 100 / Квн
	Кнм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)

Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	100%

2. Индикативные показатели муниципального жилищного контроля:
1. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный год.

2. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный год.
3. Количество устраненных нарушений обязательных требований жилищного законодательства за отчетный год.

4. Количество выданных контролируемым лицам предписаний, рекомендаций по соблюдению обязательных требований жилищного законодательства за отчетный год.

5. Количество осуществленных профилактических мероприятий в форме информирования, консультирования, профилактического визита за отчетный год.
6. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный год.

7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный год.